
МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

к
MIHICTEPCTBO 

ОХОРОНИЗДОРОВ’Я 
ПРИДШСТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛПСИ

МЕДИЧИНЭ Л. А. ТАРАСЕВИЧ

ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 
МЕДИУ ПРОФЕСИОНАЛ 
«КОЛЕЖИУЛ ДЕ СТАТ ДЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ ДЕРЖАВНЫЙ ОСВ1ТН1Й 
ЗАКЛАД СЕРЕДНБ01 

ПР0ФЕС1ЙН01ОСВ1ТИ 
«ПРИДШСТРОВСЬКИЙ 

ДЕРЖАВНЫЙ МЕДЫЧНЫЙ
ДИН НИСТРЕНИЯ» КОЛЕДЖIM. Л. О. ТАРАСЕВИЧА»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СПО «ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ ИМ. Л .А. ТАРАСЕВИЧА»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 401 «Об 
установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных 
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики», (САЗ 24-38), в действующей редакции, а также, 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 сентября 2024 года № 01.1-14/10794 «О предоставлении 
проектов приказов»,

П Р И К А З

г. Бендеры
Г "I

«Об утверждении на 2025 год 
тарифов на платные услуги, оказываемые 

в ГОУ СПО «Приднестровский государственный медицинский 
колледж им. JI. А. Тарасевича»



П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2025 год уровни тарифов на платные услуги, оказываемые в ГОУ 
СПО «Приднестровский государственный медицинский колледж им. J1.A. 
Тарасевича», согласно Приложению №1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в ГОУ СПО 
«Приднестровский государственный медицинский колледж им. Л. А. 
Тарасевича», согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, 
руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Справник Т.В.

5. Контроль за исполнениеььадстоящего Приказа оставляю за собой.
6> Настоящий П р и к а з ^ ^ ^ № ^ е щ (  с 1 января 2025 года и действует до 31 декабря

2025 года включ

Директор Р.В. Окушко

Соловьева К.В. 
9 1 - 2-91



Приложение №1 
к Приказу ГОУ СПО «Приднестровский 
государственный медицинский колледж 

им. JI. А. Тарасевича» 
от «ЗР » « » 2024 г. № -^Г~

ТАРИФЫ НА 2025 ГОД 
на услуги государственного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования 
«Приднестровский государственный медицинский колледж им. JI.A. Тарасевича»

№ по 
Постановлени 

ю
Правительств 

а ПМР от 
16.09.2024г. 

№401

Наименование услуги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб. 

ПМР

а) очная форма обучения

1353.
Обучение одного студента по специальности 
«Фармация» 1 год 8 432,00

1354. Обучение одного студента по специальности 
«Лечебное дело» 1 год 8 085,40

1355. Обучение одного студента по специальности 
«Сестринское дело» 1 год 8 356,00

1356.
Обучение одного студента по специальности 
«Акушерское дело» 1 год 8 356,00

1357. Обучение одного студента по специальности 
«Лабораторная диагностика» 1 год 8 134,00

1358.

Обучение одного слушателя по образовательным 
программам профессиональной переподготовки 
среднего медицинского персонала по 
направлениям подготовки «Сестринское дело», 
«Лечебное дело», «Акушерское дело», 
«Лабораторная диагностика», «Медико
профилактическое дело», «Фармация»

320 часов 966,40

1359.

Обучение одного слушателя по образовательным 
программам профессиональной переподготовки 
среднего медицинского персонала по направлению 
подготовки «Медицинский массаж»

320 часов 966,40

1360.

Обучение одного слушателя по образовательным 
программам профессиональной переподготовки 
среднего медицинского персонала по направлению 
подготовки «Сестринская косметология»

320 часов 966,40

1361.

Обучение одного слушателя по образовательным 
программам повышения квалификации среднего 
медицинского персонала по направлениям 
подготовки «Сестринское дело», «Лечебное дело», 
«Акушерское дело», «Лабораторная диагностика», 
«Медико-профилактическое дело», «Фармация», 
«Медицинский массаж»

144 часа 434,90



1362.

Обучение одного слушателя по образовательным 
программам повышения квалификации среднего 
медицинского персонала по направлениям 
подготовки «Сестринское дело», «Лечебное дело», 
«Акушерское дело», «Лабораторная диагностика», 
«Медико-профилактическое дело», «Фармация», 
«Медицинский массаж»

36 часов 108,00

б) очно-заочная форма обучения
1363. Обучение одного студента по специальности 

«Фармация» 1 год 3 818,05

1364. Обучение одного студента по специальности 
«Лечебное дело» 1 год 4 474,75

1365. Обучение одного студента по специальности 
«Сестринское дело» 1 ГОД 4 234,20

в) прочие услуги
1366. Составление и выдача аналитической программы 

лицам, окончившим учебное заведение 1 документ 269,00

1367.
Составление и выдача дубликата диплома и 
приложения к диплому лицам, окончившим 
обучение, в случае утери или порчи

1 документ 55,90

1368.
Составление и выдача архивной справки лицам, 
подтверждающим свое обучение в учебном 
заведении

1 документ 11,60


